



KUNNANJOHTAJAKOKOUS 14.12.2021

Keski-Suomen sivistysstrategian valmistelun käynnistyminen

Kehittämispäällikkö **Kari Pirinen** Keski-Suomen liitosta kertoi maakunnallisen sivistysstrategian laadinnan käynnistyneen. Strategialla tuetaan osaltaan osaamista ja sivistystä aluekehityksen voimavarana ja tulevaisuuden kuntien ydintehtävänä. Tarve kumpuaa mm. ikärakenteen voimakkaasta muutoksesta (lasten määrän väheneminen) ja hyvinvointialueuudistuksen vaikutuksista kuntiin. Strategian valmistelusta vastaavat asiantuntijat **Juha Tolonen** ja **Markku Suortamo**, ja sen rahoittaa Keski-Suomen liitto.

Strategian painopiste on varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa. Tavoitteena on tukea kuntien sivistystoimen johtoa muutosprosessiin valmistautumisessa, mahdollistaa kuntien välistä vuorovaikutusta sekä tukea tulevaa sivistyskuntaa vahvuksiensa löytämisessä. Aineistoa strategian pohjaksi kerätään kuntiin lähetettävällä kyselyllä tammikuussa. Lisäksi järjestetään työpajoja. Kyselyn tulosten raportin ensimmäinen versio on valmiina maaliskuussa. Strategiaa tullaan esittelemään kunnanjohtajakokoukseen keväällä.

Hyvinvointialueen valmistelu 1.3.2022 alkaen

Hyvinvointialueuudistuksen henkilöstöasioiden valmistelija **Riitta Hallberg** kertoi virkajärjestelyistä ja johtajan rekrytoinnista 1.3.2022 alkaen. Projektitoimistoon on palkattu henkilöstöä, joista osa on jo aloittanut viime viikkojen aikana. Väliaikaisen valmistelutoimielimen (vate) toimikausi ja toimivalta päättyy 28.2.2022, ja jatkovalmistelu on turvattu 1.3. alkaen. Alueellisen toimeenpanon tiekartan mukaisia valmistelutehtäviä on noin 700, joista suurimman osan valmistelu on käynnistynyt vaten toimikauden aikana ja jatkuu vuoden 2022 loppuun saakka. Kansallisesti vastuuvalmistelijaverkosto ja muut verkostot jatkavat. Aluevaltuuston toimikausi käynnistyy 1.3.2022.

Johtamisrakennetta on luonnosteltu niin, että 1.3. alkaen johdossa toimisi vastuuvalmistelija ja hyvinvointialueen määräaikainen johtoryhmä siihen saakka, kun hyvinvointialueen johtaja on rekrytoitu ja hän on rekrytoinut oman johtoryhmänsä. Tämän jälkeen määräaikainen johtoryhmä jatkaa ns. projektivalmisteluna vuoden 2022 loppuun saakka. Hyvinvointialuejohtajan valitsee aluevaltuusto. Virka perustetaan ensimmäisessä valtuuston kokouksessa ja samassa kokouksessa käynnistetään haku.

Valmistelun turvaamiseksi vate perustaa määräaikaiset virat ajalle 1.3.2022-28.2.2023 (-30.6.2023). Virkavalinnat tehdään tammikuun (tai seuraavassa) vaten kokouksessa. Määräaikaisiin virkoihin valittavat pyritään rekrytoimaan mahdollisuuksien mukaan nykyisestä vate-kokoonpanosta, väliaikaishallinnolle valmistelua jo tekevästä henkilöstöstä ja hyvinvointialueelle liikkeen luovutuksella siirtyvistä henkilöistä. Tarvittaessa osa viroista laitetaan sisäisesti auki / ilmoittautumismenettely.

TE-palveluiden siirto kuntiin: valmistelun käynnistämisen pohja - Millaiseen karttajarjoitukseen lähdetään?

Kunnanjohtajakokouksessa lokakuussa sovittiin, että TE-palvelujen siirtoa kuntiin valmistellaan kuntavetoisesti ja kokouksen puheenjohtajan tehtäväksi jäi kutsua ensimmäinen valmistelutapaaminen koolle. Nyt pidetyssä kokouksessa asiasta käytiin valmistelua avaava keskustelu.

Käytiin pohdintaa alueista TE-toimiston johtajan **Tuula Säynätmäen** lokakuussa esittämän esimerkin pohjalta. Ylipäänsä 20 000 henkilön työvoimapohjaa pidettiin keinotekoisena ja vaikeana toteuttaa. Lisäksi muodostettavilta alueilta edellytetään maantieteellistä yhteyttä toisiinsa sekä toimivuutta työmarkkinoiden kannalta. Nähtiin, että todellisuudessa Keski-Suomeen voisi muodostua ehkä kolme aluetta. On kuitenkin huomattava, että maakuntaraja ei ole este alueiden muodostamiselle. Keskustelussa kannustettiin myös tarkastelemaan hyvinvointialueen laajuisen mallin toimivuutta sekä väestöennusteita.

Sovittiin valmistelua jatkettavan siten, että helmikuun lopulla / maaliskuussa järjestetään seminaari aiheesta. Sinne kutsutaan kuntien työllisyysasioista vastaavia sekä TE-toimiston ja ELY-keskuksen edustajat.



Kuntien välinen yhteistoiminta tukipalveluissa (talous ja ICT)

Toimitusjohtaja **Mari Soukka**, palvelujohtaja **Arja Isotalus** ja palvelupäällikkö **Taimi Närhi** Monetra Keski-Suomi Oy:stä kertoivat yhtiön toiminnasta.

Toimitusjohtaja **Eija Nuotio** alusti Suupohjan Seutupalvelukeskus Oy:n toiminnasta.

Keski-Suomen hyvinvointialuevalmistelun projektijohtaja **Erkki Nikkilä** toi esille ajatuksia tietohallintoyhteistyöstä. Nikkilän mukaan erilaisia skenaarioita tietohallinnon järjestämisestä kannattaa pohtia ja luoda yhteistä tahtotilaa. Sovittiin, että Nikkilä ja **Jari Porrasmaa** kokoavat pienen työryhmän valmistelevaan malleja pidemmälle.

Lausuntokierroksella on parhaillaan hallituksen esitys sote-uudistukseen liittyvän lainsäädännön muuttamisesta (<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=2da43333-2bc7-48ab-a71e-7bc8978e0fef>).

Ruokapalvelut tulevalla hyvinvointialueella - mitä tavoitellaan?

Käytiin lyhyt pohjustava keskustelu kuntien suunnitelmista ruokapalvelujen suhteen. Asian käsittelyä jatketaan seuraavassa kokouksessa tammikuussa. Silloin pyydetään myös hyvinvointialueen valmistelusta henkilö keskustelemaan asiasta.

Muut asiat

Vahvistettiin vuoden 2022 alkupuoliskon kokousajat ja -paikat.

Kokousmuistioiden jakelun laajentamista on toivottu Jyväskylän kaupungin taholta. Todettiin, että laajempaa jakelua varten valmistellaan jatkossa suppeampi tiedote muistiosta. Varsinainen muistio laaditaan entiseen tapaan ja sen jakelu pidetään ennallaan.

Kunnanjohtajakokouksen puheenjohtajaksi vuodelle 2022 valittiin Matti Mäkinen ja varapuheenjohtajaksi **Harri Nissinen**.

Keski-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukuntaan toimikaudelle 2022-2024 nimettiin varsinaiseksi jäseneksi Matti Mäkinen ja varajäseneksi **Helena Vuopionperä-Kovanen**.

Nimettiin **Janne Kinnunen** jäseneksi Keski-Suomen JTF-ohjausryhmään, joka toimii 30.6.2022 saakka (Timo Rusasen tilalle).

Marraskuun kunnanjohtajakokouksessa käsiteltiin Asterista syntyneitä kuluja. Määrittelyssä oli myöhemmin hyödynnettävissä olevan työn osuus, mikä vaikuttaa alaskirjausten määrään. Tuolloin todettiin, että hyödynnettävyyssarvio on tärkeä ja kunnanjohtajakokous esitti sairaanhoitopiirille pyynnön, että kuntien osalta kunnanjohtaja **Mika Pasanen** kävisi hyödynnettävyyssarvion läpi sen valmistuttua. Hän on tutustunut asiaan ja keskustellut Aster-yhteyshenkilön, KSSHP:n Kehittämisyksikön johtajan **Päivi Leikkolan** kanssa. Pasanen mukaan hyödynnettävissä olisi 60-70 % nyt arvioidun 35 %:n sijaan. Todettiin, että Pasanen valmistelee kirjallisen esityksen 60-70 %:n arviosta perusteluineen. Esitys toimitetaan sairaanhoitopiirille kunnanjohtajakokouksen nimissä. Tilintarkastajan tulee hyväksyä lopullinen arvio hyödynnettävästä osuudesta.

Lisätietoja:

Puheenjohtaja Matti Mäkinen, p. 014 2671 210, matti.makinen@hankasalmi.fi